
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

募集要項 

まちの様子を市職員がガイド！ 

５エリアを回りながら地域の特色をご案内します。 

市内の主要施設を巡るバスツアー 
図書館や体育館、直売所に立ち寄ります。 

リノベした古民家で移住の先輩と交流会 
農家さんのホップ畑も見学します。 

詳細は裏面へ  

ランチ・交流会の会場は・・・『古民家 Sakura』 

一昨年、空き家になった築１００年以上の古民

家を改修し、新しい地域の交流を生む施設に

生まれ変わりました。現在は、民宿・カフェ経営

も含めた本格的オープンを目指して準備中。 

ツアーでは、敷地内にあるホップ畑の見学や、

施設リノベのビフォーアフターをオーナーが説

明。お弁当を食べながら、斉藤農園のスタッフ

（移住の先輩）のリアルな声も聞けますよ！ 

日  程  202５年７月６日（日） 

時  間  午前９時１５分集合/午後３時３０分解散 

定  員  2５名程度（先着順） 

参加費  無料 （ランチ代のみ各自で支払い） 

集  合  安曇野市役所本庁舎 東側玄関 

        (安曇野市豊科６０００番地) 

斉藤 岳雄 さん 
有限会社斉藤農園専務取

締役。2005 イートインあぐり

す、2022 合同会社安曇野

ブルワリーを設立。2025 火

鉢庵&民宿 Sakura 開業。

農業を基軸に多角的な挑

戦を続けている。 



 

 

〒399-8205長野県安曇野市豊科 6000 

TEL：0263-71-2081 FAX：0263-72-1340 

Mail：iju-teiju@city.azumino.nagano.jp  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

７
月
６
日
（
日
） 

 ９:15  市役所本庁舎 集合 / オリエンテーション 

９:30   車窓から巡るバスツアー①〈豊科/明科〉  

 ９:50  明科駅周辺まちあるき 見学＆説明 

 10:15   車窓から巡るバスツアー②〈穂高〉 

10:30  中央図書館 見学＆説明 

10:50  車窓から巡るバスツアー③〈穂高有明/堀金〉 

11:15  古民家 Sakura・斉藤農園見学 

12:15  昼食＆交流会（古民家 Sakuraでランチタイム） 

13:30  車窓から巡るバスツアー④〈堀金/三郷〉 

13:45  HAMA フラワーパーク 自由散策 

14:15  車窓から巡るバスツアー⑤〈三郷/豊科〉 

14:30   ANC アリーナ 施設見学＆説明 

14:55  車窓から巡るバスツアー⑥〈豊科〉  

15:05  市役所 着 / アンケート記入 

15:30   終了 解散 

・安曇野市役所本庁舎 現地集合・解散となります。 

・昼食代は、施設にて各自で支払いをお願いします。 

・宿泊を希望する方は、各自で手配をお願いします。 

 (移住相談ができる宿一覧もご用意しております)  

 

注 意 事 項 

・申込期間は、令和７年５月 23日(金)～令和７年６月 30日(月)正午まで 

・二次元コードを読み取り、ながの電子申請サービス専用フォームにて 

お申し込みください。または、参加者全員の氏名、年齢、住所、連絡先、 

メールアドレスを電話、FAX、メールにてご連絡ください。 

 

申 し込 み 

問い合わせ 

安曇野市役所 移住定住推進課 

申込専用フォーム 

Schedule 


